UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ AN BÌNH

Số:       /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Bình, ngày  11 tháng  5  năm 2022

KẾ HOẠCH
Về việc triển khai thu quỹ phòng, chống thiên tai địa bàn xã An Bình

năm 2022

Căn cứ Nghị định 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 về thành lập và quản lý
quỹ phòng, chống thiên  tai;

Căn cứ Quyết định số 267/QĐ-UBND ngày 20/01/2022 của UBND tỉnh Hải
Dương về thành lập Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Hải Dương;

Thực hiện Công văn số 01/QPCTT-CQQLQ ngày 28/02/2022 của Quỹ phòng,
chống thiên tai tỉnh Hải Dương về việc xây dựng kế hoạch thu Quỹ phòng, chống
thiên tai (PCTT) năm 2022;

Thực hiện Công văn số 360/UBND-TCKH ngày 05/5/2022 của UBND huyện
Nam Sách về việc  xây dựng kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2022;

Ủy ban nhân dân xã An Bình xây dựng Kế hoạch thu quỹ phòng, chống thiên
tai trên địa bàn xã An Bình năm 2022 cụ thể như sau:

1. Mức đóng góp
- Công dân Việt Nam đủ 18 tuổi đến tuổi nghỉ hưu trong điều kiện lao động

 bình thường theo quy định của pháp luật về lao động đóng góp hàng năm như sau:
+ Cán bộ, công chức, viên chức, người hưởng lương, phụ cấp và người lao

 động làm việc  cấp xã đóng một phần hai của mức lương cơ sở chia cho số ngày
làm việc trong tháng ( mức lương cơ sở hiện tại là 1.490.000 đồng, số ngày làm
việc trong tháng: 22 ngày)

+ Người lao động khác, ngoài các đối tượng nêu trên, đóng góp 10.000
 đồng/người/năm.

2. Đối tượng được miễn đóng góp
- Đối tượng được hưởng chế độ ưu đãi người có công với cách mạng theo

quy định tại Điều 3 Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng số
02/2020/UBTVQH14 ngày 09 tháng 12 năm 2020.

- Đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng.
- Hạ sĩ quan, chiến sĩ phục vụ có thời hạn trong lực lượng vũ trang đang

hưởng phụ cấp sinh hoạt phí.
- Sinh viên, học sinh đang theo học tập trung, dài hạn tại các trường đại học,

cao đẳng, trung cấp, dạy nghề.
- Người khuyết tật hoặc bị suy giảm khả năng lao động từ 21% trở lên,  người

mắc bệnh hiểm nghèo hoặc mắc bệnh tâm thần có chứng nhận của bệnh viện từ
cấp huyện trở lên.

- Người đang trong giai đoạn thất nghiệp hoặc không có việc làm từ 6 tháng
trong 1 năm trở lên.

- Phụ nữ đang nuôi con nhỏ dưới 12 tháng tuổi.
- Thành viên hộ gia đình thuộc diện nghèo hoặc cận nghèo; thành viên hộ gia

đình bị thiệt hại nặng do thiên tai, dịch bệnh, cháy nổ, tai nạn.
2. Trách nhiệm trong việc xây dựng kế hoạch thu Quỹ PCTT
- Giao cho Công chức kế toán và đồng chí Trưởng công an xã lập kế hoạch

thu Quỹ phòng, chống thiên tai của các đối tượng cán bộ công chức xã và các đối
tượng lao động khác trên địa bàn xã theo quy định tại điểm c khoản 3 Điều 12
Nghị định 78/2021/NĐ-CP và tổ chức thu nộp vào tài khoản Quỹ phòng, chống
thiên tai của huyện.

- Các ông, bà trưởng phó thôn phụ trách thu có trách nhiệm rà soát đối chiếu
giữa kế hoạch thu và thực tế tại cơ sở để hoàn thiện phương án thu quỹ một cách
chính xác, công khai minh bạch, đảm bảo thu đúng thu đủ theo quy định của pháp
luật.

- Số tài khoản Quỹ phòng, chống thiên tai của huyện Nam Sách :
3751.0.1078263

Mở tại Kho bạc Nhà nước Nam Sách (phòng Tài chính - Kế hoạch quản
lý)

Trên đây là Kế hoạch thu quỹ phòng, chống thiên tai trên địa bàn xã An Bình
năm 2022, UBND xã yêu cầu cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện. Trong
quá trình triển khai, thực hiện nếu có vướng mắc, phát sinh đề nghị phản ánh kịp
thời về UBND xã (qua công chức Tài chính – Kế toán) để giải quyết kịp thời.

Nơi nhận:
- Phòng Tài chính - KH (để báo cáo);
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Các ngành, đoàn thể;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đăng Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T14:03:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đăng Xuân<nguyendangxuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T14:07:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đăng Xuân<nguyendangxuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-11T14:07:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đăng Xuân<nguyendangxuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!